
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex LogísticaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

247,054,985,364 0 0 0 247,054,985,364Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

247,054,985,364 0 0 0 247,054,985,364Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -4,859,021,205 -16,917,355,494 0 -21,776,376,699Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -16,917,355,494 0 -16,917,355,494Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -4,877,611,805 0 0 -4,877,611,805Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 18,590,600 0 0 18,590,600Reservas

247,054,985,364 -4,859,021,205 -16,917,355,494 0 225,278,608,665Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

34,089,849,713 0 0 0 34,089,849,713Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

34,089,849,713 0 0 0 34,089,849,713Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -16,153,355,820 -40,300,945,370 0 -56,454,301,190Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -40,300,945,370 0 -40,300,945,370Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -16,917,355,494 0 0 -16,917,355,494Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 763,999,674 0 0 763,999,674Reservas

281,144,835,077 -21,012,377,025 -40,300,945,370 0 219,831,512,682Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JOSÉ GUILLERMO LANCHE RANGEL
RESPONSABLE DE LA CONTABILIDAD PARA PEMEX LOGÍSTICA

Elaboró: C.P. GUILLERMO AGUILERA DOPORTO
COORDINADOR ESPECIALISTA B
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